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I. Wprowadzenie 

 

1. Cel opracowania analizy 

 
Niniejszy dokument stanowi roczną analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Miasto Koszalin, sporządzoną w celu weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych Miasta  

w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Analizę sporządzono na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. 

 

 

2. Regulacje prawne z zakresu gospodarowania odpadami 

 

 ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., 

poz. 1399, z późn. zm.), 

 ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21), 

 ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska Dz.U.2013.1232 j.t  z późn. zm.), 

 Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2012-2017 

z uwzględnieniem perspektywy na lata 2018-2023, 

 Krajowy plan gospodarki odpadami 2014, 

 rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 15 maja 2012r. w sprawie wzorów sprawozdań 

o odebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań 

z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi (Dz. U. z 2012 poz. 630), 

 rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013r. w sprawie szczegółowych wymagań w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U.  

z 2013r. poz. 122), 

 rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 11 września 2012r. w sprawie mechaniczno-

biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych (Dz. U. z 2012r. poz. 1052), 

 rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, 

przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów 

komunalnych (Dz. U. z 2012r. poz. 645), 

 rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012 r. w sprawie poziomów ograniczenia masy 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu 

obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów (Dz. U. z 2012 r. poz. 676), 

 rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 15 maja 2012r. w sprawie wzorów sprawozdań  

o odebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań 

z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi (Dz. U. z 2012 poz. 630).  
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II. Ogólne zasady gospodarowania odpadami komunalnymi w Koszalinie. 

 

Kompleksowa gospodarka odpadami na terenie Koszalina obejmuje wywóz odpadów z terenu Miasta i ich 

zagospodarowanie. Odpady komunalne z terenu Koszalina są zagospodarowywane poza terenem Miasta 

w Regionalnym Zakładzie Odzysku Odpadów (RZOO) w Sianowie. 

 

W Koszalinie funkcjonuje następujący system zagospodarowania odpadów komunalnych: 

1.  zmieszanych – dwa systemy gromadzenia i wywozu odpadów: pojemnikowy – odpady gromadzone 

są na terenie posesji w pojemnikach o pojemnościach dostosowanych do potrzeb mieszkańców 

i wywożone z ustaloną częstotliwością zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na 

terenie Miasta Koszalina, tj. nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; w praktyce wywóz odpadów 

komunalnych zmieszanych w zabudowie jednorodzinnej odbywa się raz na dwa tygodnie, 

w zabudowie wielorodzinnej – co najmniej raz w tygodniu; podobnie system workowy – odpady 

gromadzone są w workach o pojemności 120l i zabierane z ww. częstotliwością;  

2. segregowanych – dwa systemy gromadzenia i wywozu odpadów: tzw. gniazda selektywnego zbioru 

– stosowane w zabudowie wielorodzinnej, na gniazda składają się pojemniki na tworzywa sztuczne, 

szkło, makulaturę; workowy – obowiązuje w zabudowie jednorodzinnej -  mieszkańcy korzystają z 

worków na tworzywa sztuczne, papier i puszki oraz szkło, odpady wywożone są raz na dwa 

tygodnie.  

 

III. Aktualny system gospodarki odpadami komunalnymi 

 

W okresie 1 stycznia 2013 r. do 30 czerwca 2013 r. właściciele nieruchomości zawierali indywidualne 

umowy z przedsiębiorcami prowadzącymi działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych.  

W związku z wejściem w życie nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku od 1 lipca 2013 r. 

Gmina organizuje odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych, którzy nie zawierają już umów z firmą wywożącą odpady komunalne. 

Systemem gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Miasto Koszalin objęte są wszystkie 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, rozumiane jako: nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy oraz nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie dotyczy natomiast nieruchomości przeznaczonych 

na cele inne niż mieszkaniowe i mieszkaniowo-usługowe (np. sklepów wielkopowierzchniowych, 

przedsiębiorstw, szkół i przedszkoli, hoteli, itp.). 

 

Rada Miejska w Koszalinie zobowiązana została do podjęcia szeregu uchwał będących podstawą 

funkcjonowania nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnym na terenie Miasta Koszalina. 
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Uchwała Nr XXVII/414/2012 Rady Miejskiej w Koszalinie w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Miasta Koszalina z dnia 20 grudnia 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2013 r. poz. 

835) 

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, tj.: 

 prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, w tym powstających 

w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii 

i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli  i  innych odpadów 

wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, zużytych opon i odpadów zielonych, 

 uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, 

 mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi, 

 wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, 

 obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, 

 wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

 rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych  do zbierania odpadów komunalnych 

oraz utrzymanie ich w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i  technicznym, 

 częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów  komunalnych i nieczystości ciekłych. 

 

Uchwała Nr XXIX/450/2013 Rady Miejskiej w Koszalinie w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, która w części stanowi 

nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz wprowadzenia zwolnień przedmiotowych w opłacie z dnia 

13 marca 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2013 r. poz. 1490). Uchwała określa, że odpady komunalne będą 

odbierane także z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

(np. sklepy, punkty usługowe, instytucje itp.), w przypadku, gdy nieruchomości te znajdują się w budynku 

mieszkalnym , np. zakład fryzjerski w bloku. 

 

Uchwała Nr XXIX/449/2013 Rady Miejskiej w Koszalinie w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz wprowadzenia zwolnień 

przedmiotowych w opłacie z dnia 13 marca 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2013 r. poz. 1489) 

 Po wprowadzeniu nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, mieszkańcy 

zobowiązani będą do wnoszenia na rzecz gminy opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów, 

która stanowić będzie iloczyn powierzchni lokalu mieszkalnego oraz stawki opłaty. 

 Ustalona została miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

w wysokości 0,90 zł za 1 m2 powierzchni lokalu mieszkalnego oraz 0,60 zł za 1 m2 powierzchni lokalu 

mieszkalnego, w przypadku gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

 Jednocześnie zostały wprowadzone zwolnienia przedmiotowe w wysokości: 

−  dla lokali mieszkalnych o powierzchni powyżej 80 m2opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi  stanowi iloczyn powierzchni lokalu mieszkalnego wynoszącej 80 m2 i określonej 

stawki opłaty. 
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− dla lokali mieszkalnych o powierzchni powyżej 60 m2, zamieszkałych przez dwie osoby, opłata 

stanowi iloczyn powierzchni lokalu wynoszącej 60 m2 i określonej stawki opłaty. 

− dla lokali mieszkalnych o powierzchni powyżej 25 m2, zamieszkałych przez jedną osobę, opłata 

stanowi iloczyn powierzchni lokalu mieszkalnego wynoszącej 25 m2 i określonej stawki opłaty.  

 

Uchwała Nr XXXI/482/2013 Rady Miejskiej w Koszalinie zmieniająca uchwałę w sprawie terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  z dnia 25 kwietnia 

2013 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2013 r. poz. 2067) 

Uchwała określa, że opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości uiszczają 

w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego opłata dotyczy. 

 

Uchwała Nr XXIX/451/2013 Rady Miejskiej w Koszalinie w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz 

warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej z dnia 13 marca 

2013 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2013 r. poz. 2091) 

W celu naliczenia opłaty każdy właściciel nieruchomości zobowiązany jest do złożenia deklaracji  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Uchwała określa wzór deklaracji oraz załącznika do deklaracji „Informacja o nieruchomości, dla której 

składana jest deklaracja”.  Właściciel nieruchomości w deklaracji oświadcza, czy odpady na terenie 

nieruchomości poddawane będą segregacji, czy zbierane będą jako zmieszane i na tej podstawie wyliczy 

wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W uchwale tej zawarta jest także informacja o sposobach składania deklaracji za pośrednictwem środków 

komunikacji elektronicznej, tj.: 

 poczty elektronicznej na adres um.koszalin@um.man.koszalin.pl, 

 elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP. 

 

Miasto Koszalin zostało podzielone na sektory Uchwałą Nr XXVII/417/2012 Rady Miejskiej  

w Koszalinie z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie podziału Miasta Koszalina na sektory w celu 

zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz wyznaczenia punktów 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego 

z dnia 1 lutego 2013r.  poz. 577).   
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Podział Miasta Koszalina na sektory 

(liczba ludności w sektorach wg danych meldunkowych – 11.03.2014r.) 

 

 

SEKTOR I 

1. Osiedle Lubiatowo – 1034 mieszkańców 

2. Osiedle Rokosowo – 7624 mieszkańców 

3. Osiedle Wspólny Dom – 15387 mieszkańców 

4. Osiedle Jedliny – 3256 mieszkańców 

5. Osiedle im. M. Wańkowicza – 8350 mieszkańców 

6. Osiedle im. J. J. Śniadeckich –7882 mieszkańców 

7. Osiedle Bukowe – 4965 mieszkańców 

8. Osiedle im. T. Kotarbińskiego – 5333 mieszkańców 

RAZEM: 53.831 mieszkańców 

 

SEKTOR II 

1. Osiedle Raduszka – 2361 mieszkańców 

2. Osiedle Lechitów – 9062 mieszkańców 

3. Osiedle Śródmieście – 7720 mieszkańców 

4. Osiedle Tysiąclecia – 6023 mieszkańców 

5. Osiedle Nowobramskie – 7704 mieszkańców 

6. Osiedle Na Skarpie – 7640 mieszkańców 

7. Osiedle Morskie – 5974 mieszkańców 

8. Osiedle Unii Europejskiej – 1752mieszkańców 

9. Osiedle Jamno-Łabusz – 1191 mieszkańców 

RAZEM:  49.427 mieszkańców 

 

Powierzchnia całego Miasta wynosi: 9.832,57 ha 

Powierzchnia  sektora I wynosi:  4.785,36 ha 

Powierzchnia  sektora II wynosi:  5.047,21 ha 
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Zgodnie z ustawą zostały zorganizowane trzy postępowania przetargowe: 

 

1. Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych objętych systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi Gminy Miasto Koszalin z obszaru sektora I. 

2. Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych objętych systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi Gminy Miasto Koszalin z obszaru sektora II. 

3. Zorganizowanie, obsługa oraz utrzymanie punktu i miejsca selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych oraz odbiór odpadów z miejsc ich selektywnej zbiórki zlokalizowanych na terenie 

Miasta Koszalina. 

 
Najkorzystniejszą ofertę w ww. postępowaniach przetargowych złożyło Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o.o. w Koszalinie.  
 

IV. Ocena możliwości technicznych i organizacyjnych Gminy Miasta Koszalin w 
zakresie gospodarowania odpadami.  

 

1. Możliwość przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz 
pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania. 

 

Zgodnie z  Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2012-2017 z 

uwzględnieniem perspektywy na lata 2018-2023  dla regionu koszalińskiego, w tym dla Miasta Koszalina, 

wskazane są:  

1) istniejąca regionalna instalacja mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych w 

Sianowie (powiat koszaliński); podmiot zarządzający: Przedsiębiorstwo  Gospodarki Komunalnej Sp. 

z o.o. w Koszalinie 

2) składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Sianowie, powiat koszaliński; podmiot 

zarządzający: Przedsiębiorstwo  Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Koszalinie 

3) kompostownia odpadów ulegających biodegradacji w Sianowie ( powiat koszaliński); podmiot 

zarządzający: Przedsiębiorstwo  Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Koszalinie 

4) istniejąca regionalna instalacja mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych 

w Korzyścienku (powiat kołobrzeski);  podmiot zarządzający: Miejski Zakład Zieleni, Dróg i Ochrony 

Środowiska  w Kołobrzegu Sp. z o.o. 

5) istniejąca instalacja zastępcza - składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne 

w Gwiazdowie (powiat sławieński), podmiot zarządzający:  Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Sławnie.  

 

Odpady z terenu Miasta Koszalina przekazywane są do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów 

Komunalnych przy ul. Łubuszan 80 w Sianowie.  

Pozostałe odpady zostały przekazane częściowo do RIPOK, a częściowo do innych podmiotów posiadających 

stosowne zezwolenia w zakresie gospodarki odpadami.   
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2. Potrzeby inwestycyjne związane  z gospodarowaniem odpadami komunalnymi. 
 

W 2013r. nie zostały przeprowadzone żadne inwestycji związane z gospodarką odpadami.  

 

 W marcu 2014 r. Gmina Miasto Koszalin w partnerstwie z gminami Pomorza Środkowego wszczęła 

postępowanie przetargowe na „Eksploatację regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych 

(RIPOK)”  

Przedmiotem zamówienia jest eksploatacja RIPOK poprzez przyjmowanie i  zagospodarowanie zmieszanych 

odpadów  komunalnych (kod 20 03 01), odpadów zielonych (20 02 01) oraz pozostałości z sortowania 

odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania (19 12 12) z terenu gmin: Będzino, Białogard, 

Miasto Białogard, Biesiekierz, Bobolice, Malechowo, Manowo, Mielno, Polanów, Sianów, Świeszyno, 

Tychowo oraz Koszalin. Zadaniami inwestycyjnymi przewidzianymi do realizacji w ramach niniejszego 

przedsięwzięcia jest budowa Stacji Przeładunkowych Odpadów Komunalnych (SPOK). Stacja SPOK zostanie 

wybudowana w ramach rozbudowy działających regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów 

komunalnych – RIPOK, które poza funkcją sortowania mają wydzielać frakcje energetyczną. 

 

 

3. Liczba mieszkańców: 
 

a) liczba mieszkańców zameldowanych na dzień 31.12.2013  (dane GUS)-  107 834  osób, 

b) systemem objęto 9 181 nieruchomości zamieszkałych  

c) dla 530 nieruchomości zamieszkałych nie zostały złożone deklaracje. 

 

 

V. Wpływy z opłat z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi  

 

Przychody tytułem opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

w okresie od 01.07.2013r. do 31.12.2013r      -   6.300.379,00 zł 

Dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  -        51.935,00 zł 

Należności tytułem naliczonych kar        -        17.550,00  zł 

 

VI. Koszty obsługi systemu w okresie od 01.07.2013 r. do 31.12.2013 r.  

 
 

Koszty łącznie:   6.651.372,00 zł 

 

Wydatki zostały poniesione na: 

 realizację  usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w mieście, 

 zorganizowanie i obsługę punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
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 kampanię informacyjną związaną ze zmianą ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach tj. druk ulotek informacyjnych, tablic informacyjnych, ogłoszeń 

w lokalnej prasie, 

 koszty administracyjne, w tym m.in.: wynagrodzenia pracowników, szkolenia pracowników, 

programy komputerowe do obsługi nowego systemu. 

 

VII. Ilość odpadów wytwarzanych na terenie Gminy Miasto Koszalin 

 

1. Ilość odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie Gminy Miasto Koszalin. 

 

Ilości i rodzaje odpadów pochodzących z gminy Miasto Koszalin zebranych w 2013 r. w wyniku selektywnej 

zbiórki u źródła. 

 
L.p. Kod odpadu Rodzaj odebranych odpadów Masa  [Mg] 

1 04 02 09 Odpady materiałów złożonych (np. tkaniny impregnowane, elastomery, plastomery) 0,20 

2 13 02 05* Mineralne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe niezawierające związków 
chlorowcoorganicznych 

0,79 

3 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 648,1 

4 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 765,84 

5 15 01 04 Opakowania z metali 0,10 

6 15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 702,10 

7 15 01 07 Opakowania ze szkła 1 116,20 

8 16 01 03 Zużyte opony 18,82 

9 16 02 13 Zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne elementy inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 
02 13 

0,08 

10 16 02 14 Zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 13 0,04 

11 16 02 16 Elementy usunięte z zużytych urządzeń inne niż wymienione w 16 02 15 0,16 

12 17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 1 951,00 

13 17 01 02 Gruz ceglany 1134,8 

14 17 01 03 Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia 10,00 

15 17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i 
elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 

226,40 

16 17 01 82 Inne niewymienione odpady 0,40 

17 17 02 01 Drewno 20,40 
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18 17 02 02 Szkło 25,60 

19 17 02 03 Tworzywa sztuczne 18,60 

20 17 03 80 Odpadowa papa 10,30 

21 17 04 05 Żelazo i stal 1,80 

22 17 05 04 Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 17 05 03 48,00 

23 17 06 04 Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 133,70 

24 17 08 02 Materiały konstrukcyjne zawierające gips inne niż wymienione w 17 08 01 29,00 

25 17 09 04 Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 
02 i 17 09 03 

1 961,50 

26 19 12 03 Metale nieżelazne 0,70 

27 20 01 01 Papier i tektura 6,45 

28 20 01 23* Urządzenia zawierające freony 16,20 

29 20 01 27* Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające substancje niebezpieczne 11,90 

30 20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 1,98 

31 20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 
zawierające niebezpieczne składniki 

72,04 

32 20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 
35 

47,10 

33 20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33 2,13 

34 20 01 39 Tworzywa sztuczne 7,44 

35 20 01 40 Metale 5,06 

36 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 148,90 

37 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 32,02 

 RAZEM 9 175,85 

 
 



Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miasto Koszalin za 2013 r. 

 

 

 

str. 11 
  

 

Opakowania

ze szkła

33%

Zmieszane odpady 

opakowaniowe

21%

Opakowania z tworzyw 

sztucznych

23%

Opakowania z papieru i 

tektury

19%

Odpady ulegające 

biodegradacji

4%

Procentowy udział wybranych frakcji w strumieniu odpadów komunalnych. 
 

2. Ilość zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych odbieranych z terenu Miasta oraz 

powstających z przetwarzania odpadów komunalnych pozostałości z sortowania odpadów 

komunalnych przeznaczonych do składowania.  

 
L.p. Kod odpadu Rodzaj odebranych odpadów 

 
masa [Mg] 

1 20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne  
 

31 802,20  

2 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 
 

431,00 

3 19 12 12 pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do 
składowania. 

0  

 
Odpady przekazywane są do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych przy ul. Łubuszan 
80 w Sianowie.  
 
 

3. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
 
W lipcu 2013 r. na terenie miasta Koszalina utworzono Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 
który usytuowany jest przy ul. Komunalnej 5 w Koszalinie.  
 

Ilość odpadów zebranych na Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w 2013 r.  

 
L.p. Kod Rodzaj odpadów masa [Mg] 

 

1 13 02 05* Mineralne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe nie zawierające związków 

chlorowcoorganicznych 

 

0,6 
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2 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 

 

22,7 

3 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 

 

4,2 

4 16 01 03 Zużyte opony 
 

8,8 

5 16 01 19 Tworzywa sztuczne 

 

0,2 

6 16 02 13 Zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne elementy inne niż wymienione w 16 02 

09 do 16 02 13 

 

0,1 

7 16 02 14 Zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 13 
 

0,00 

8 16 02 16 Elementy usunięte z zużytych urządzeń inne niż wymienione w 16 02 15 

 

0,2 

9 17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 
 

31,3 

10 17 01 02 Gruz ceglany 
 

9,3 

11 17 02 02 Szkło 

 

11,7 

12 17 03 80 Odpadowa papa 
 

1,2 

13 17 06 04 Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 
 

2,4 

14 20 01 01 Papier i tektura 

 

6,5 

16 20 01 23* Urządzenia zawierające freony 

 

4,5 

17 20 01 27* Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające substancje 

niebezpieczne 

 

7,4 

18 20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 

 

1,4 

19 20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33 

 

3,4 

20 20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 

23 zawierające niebezpieczne składniki 

 

28,7 

21 20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 

23 i 20 01 35 

 

13,5 

22 20 01 39 Tworzywa sztuczne 

 

10,3 

23 20 01 40 Metale 

 

4,1 

24 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 

 

151,2 

25 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 

 

32,4 
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4. Wyposażenie nieruchomości objętych systemem gospodarowania odpadami w pojemniki do 
segregacji 

 

W ramach umów podpisanych z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Koszalinie 
nieruchomości mieszkalne i mieszkalno-usługowe zostały wyposażone w pojemniki do segregacji odpadów 
oraz worki.  
 

Typ 
Pojemność 

[ l, m
3
] 

Ilość pojemników 
[szt.] 

pojemnik na odpady komunalne 
zmieszane 

1100 l 
1730 

pojemnik na odpady komunalne 
zmieszane 

660 l 
268 

pojemnik na odpady komunalne 
zmieszane 

240 l 
1538 

pojemnik na odpady komunalne 
zmieszane 

120 l 
5716 

KP-10 na odpady komunalne zmieszane   3 

KP-7 na odpady komunalne zmieszane   7 

pojemnik na tworzywa sztuczne w 
zabudowie wielorodzinnej  

600  

pojemnik na makulaturę w zabudowie 
wielorodzinnej  

697  

pojemnik na szkło w zabudowie 
wielorodzinnej  

557  

pojemnik na tworzywa sztuczne w 
zabudowie jednorodzinnej 

120 l 
390 

pojemnik na tworzywa sztuczne w 
zabudowie jednorodzinnej 

120 l 
286 

pojemnik na szkło w zabudowie 
jednorodzinnej 

120 l 
334 

 

 

 

VIII.  Środki zewnętrzne. 

 

1. Środki zewnętrzne pozyskane w 2013 r.  

 

Gmina Miasto Koszalin pozyskała w 2013 r. środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej na przeprowadzenie kampanii edukacyjnej.  

 Celem kampanii przeprowadzonej w czerwcu 2013 r. było zapoznanie mieszkańców z przyjętymi 

przez Koszalin zasadami gospodarki odpadami komunalnymi oraz mobilizowanie mieszkańców  do 

złożenia pierwszej deklaracji o wysokości opłaty „śmieciowej”.  Miasto wydało ulotkę, w której 

wyjaśniono nowo obowiązujące zasady, a także zawarto instrukcję jak należy segregować odpady. 

Ulotka została dostarczona mieszkańcom każdego domu i mieszkania w Koszalinie. W prasie 

i lokalnej telewizji natomiast pojawiły się wzory jak należy wypełniać deklarację i segregować 

odpady.  



Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miasto Koszalin za 2013 r. 

 

 

 

str. 14 
  

 

 W grudniu 2013 r. wydano ulotkę pt. „Odpady problemowe - bez problemu”, broszurę - komiks 

"Bądź EKO" dla dzieci nt. prawidłowych zachowań ekologicznych - wydanie skierowane było do 

dzieci w wieku 6-9 lat i ich rodziców. Nakład 5000 egzemplarzy. Dystrybucja  prowadzona była 

w szkołach podstawowych, placówkach przedszkolnych, gdzie prowadzone są zajęcia dla 6 latków. 

Celem publikacji była edukacja przez zabawę i wzrost dbałości o środowisko. 

 Wykonano kolejny odc. filmu nt. sposobu postępowania z odpadami wielkogabarytowymi 

i problemowymi, informującego o działalności punktu selektywnego zbioru odpadów w Koszalinie. 

 Wykonano 370 tablic informacyjnych jak należy segregować odpady. Tablice te został przekazane 

do zarządców spółdzielni i wspólnot – szczególnie do tych, gdzie mieszkańcy mają problemy 

z segregacją odpadów. Wymyślone przez uczniów motto: „Segreguj dla przyszłości” stało się hasłem 

tej kampanii. 

 

2.  Planowane działania z wykorzystaniem środków unijnych. 

 

Gmina Miasto Koszalin jest w trakcie przygotowywania w ramach Program Operacyjny Infrastruktura 

i Środowisko na lata 2007-2013 projektu pn.  „System gospodarki odpadami oraz budowa zakładu 

termicznego przekształcania odpadów dla miast i gmin Pomorza Środkowego- etap I” 

Projekt obejmuje budowę Stacji Przeładunkowych Odpadów Komunalnych oraz dostawę maszyn i urządzeń 

dla dwóch lokalizacji znajdujących się na obszarze Regionu Koszalińskiego. 

W ramach projektu Miasto  planuje również wyodrębnić etap przygotowawczy, obejmujący swoim 

zakresem część przygotowawczą inwestycji, związaną z opracowaniem dokumentacji eksperckiej dla 

Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów.  

Orientacyjny koszt całkowity:                        43 278 882,80 PLN 

Szacunkowa kwota dofinansowania:           21 011 443,36 PLN 

Przewidywany termin złożenia wniosku              30.04.2014 r. 

 

IX.  Podsumowanie 

 

Z dniem 1 stycznia 2012 r. weszła w życie znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach.  Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na nowych zasadach zaczęło 

obowiązywać od 1 lipca 2013 r. 

Zmiana polegała przede wszystkim na obligatoryjnym przejęciu przez gminy obowiązków właścicieli 

nieruchomości w zakresie gospodarowania odpadami. Nowelizacja miała uszczelnić system 

gospodarowania odpadami. 

Półroczne funkcjonowanie systemu pokazało, że w Gminie Miasto Koszalin cele te zostały osiągnięte. 

Przeprowadzone przez Miasto Koszalin kampanie edukacyjno-informacyjne okazały się skuteczne.  95% 

właścicieli nieruchomości złożyło deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Gmina osiąga poziomy odzysku narzucone Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 

29 maja 2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi 

metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych. 

Dodatkowo Miasto planuje inwestycje w zakresie budowy stacji przeładunkowych odpadów komunalnych, 

które zwiększą efektywność systemu.  


